
 
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НИКОЛЬСКОЕ» 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИКОЛЬСКОЕ» 
ШЕНКУРСКОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от «12» октября 2022 года                                                                                № 36 

 
д. Шипуновская Шенкурского района Архангельской области 

 
О внесении изменений и дополнений в Административный 

регламент предоставления муниципальной услуги ««Предоставление 
информации из реестра муниципального имущества муниципального 
образования «Никольское»», утвержденный постановлением от 
20.08.2013 № 65  

 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», законом Архангельской области 

от 02.07.2012 № 508-32-ОЗ «О государственных и муниципальных услугах в 

Архангельской области и дополнительных мерах по защите прав человека и 

гражданина при их представлении», распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-р «О целевых моделях 

упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной 

привлекательности субъектов Российской Федерации» на основании Устава 

сельского поселения «Никольское» Шенкурского муниципального района 

Архангельской области, 

администрация муниципального образования «Никольское» 

п о с т а н о в л я е т: 

 

Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление информации из реестра 

муниципального имущества муниципального образования «Никольское»», 

утвержденный постановлением от 20.08.2013 № 65 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 



«Предоставление информации из реестра муниципального имущества 

муниципального образования «Никольское»» (далее – Административный 

регламент) следующие изменения и дополнения: 

1.1. Абзац 2 подп. 2 п. 1.6. Административного регламента признать  

утратившим силу. 

1.2. Подпункт 3 п. 5.1. Административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

«3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления 

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами Архангельской области, муниципальными правовыми 

актами для предоставления государственной или муниципальной услуги;». 

1.3. Подпункт 3 п. 5.7. Административного регламента признать  

утратившим силу. 

        1.4. Пункт 2.8. Административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

«2.8. Основаниями для приостановления или отказа в предоставлении 

муниципальной услуги являются следующие обстоятельства: 

-нарушение порядка оформления документов; 

-представление заявителем неполного комплекта документов, 

указанного в п. 2.6 настоящего административного регламента; 

-отсутствие в реестре муниципальной собственности МО «Никольское» 

запрашиваемой информации.». 

1.5. Пункт 5.1 дополнить подпунктами 8, 9, 10 следующего содержания: 

«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления муниципальной услуги;  

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания 

приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в 

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 

Архангельской области и муниципальными правовыми актами; 

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги 

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не 

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых 

для предоставления государственной или муниципальной услуги, за 

исключением случаев, предусмотренных п. 4 ч.1 ст. 7 Федерального закона 

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг».». 



2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава МО «Никольское»                                                                    О.А. Костин 


